

## **Kille Holding ApS**

Olfert Fischers Vej 20, 5700 Svendborg

**CVR-nr. 36 47 87 99**

### **Årsrapport**

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2020.

---

Bente Kildegaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Kille Holding ApS  
Olfert Fischers Vej 20  
5700 Svendborg

CVR-nr.: 36 47 87 99  
Stiftet: 27. september 2014  
Hjemsted: Svendborg  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Per Kildegaard

**Revision**

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Ryttervej 4  
5700 Svendborg

**Dattervirksomheder**

Saabygaard ApS, Svendborg  
Kirkeby Cheese Export A/S, Svendborg

**Associeret virksomhed**

Kirkeby & Thrane ApS, Broby

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	11.250	14.373	14.155	13.198
Resultat af ordinær primær drift	6.727	10.049	9.791	8.073
Finansielle poster, netto	1.521	2.248	2.553	2.226
Årets resultat	6.241	9.513	10.013	8.109
<b>Balance:</b>				
Balancesum	70.712	67.474	59.042	50.042
Egenkapital	53.780	50.499	43.323	34.121
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	6.588	9.240	1.701	8.773
Investeringsaktivitet	12	-1.263	3.032	151
Finansieringsaktivitet	-2.960	-2.360	-803	-801
Pengestrømme i alt	3.640	5.617	3.929	8.122
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	6	7	7
<b>Nøgletal i %:</b>				
Likviditetsgrad	404,8	376,6	357,9	285,3
Soliditetsgrad	50,5	50,3	50,3	45,7
Egenkapitalforrentning	10,9	18,0	22,7	46,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i året bestået i at sælge mejeriprodukter primært til exportmarkeder.

Moderselskabets aktivitet har i året bestået i at eje kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.784 t.kr. mod 5.731 t.kr. sidste år.

Årets resultat afspejler de regnskabsmæssige resultater i selskabets datterselskab.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning at det kommende års resultat vil være på niveau med dette års resultatet.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	<b>11.250.185</b>	<b>14.373.001</b>	<b>-23.125</b>	<b>-40.675</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-4.152.709	-4.122.807	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-370.041	-201.243	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.727.435</b>	<b>10.048.951</b>	<b>-23.125</b>	<b>-40.675</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-23.301	3.525.016	5.433.626
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-804.862	-268.425	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	355.154	402.983
Andre finansielle indtægter	2.568.890	2.784.883	0	14.979
2 Øvrige finansielle omkostninger	-243.063	-245.194	0	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.248.400</b>	<b>12.296.914</b>	<b>3.857.045</b>	<b>5.810.913</b>
3 Skat af årets resultat	-2.007.350	-2.783.642	-73.040	-79.706
<b>4 Årets resultat</b>	<b>6.241.050</b>	<b>9.513.272</b>	<b>3.784.005</b>	<b>5.731.207</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Kille Holding ApS	3.784.005	5.731.207		
Minoritetsinteresser	2.457.045	3.782.065		
	<b>6.241.050</b>	<b>9.513.272</b>		

**Balance 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	16.350	14.021	0	0
6	Goodwill	333.333	500.000	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	349.683	514.021	0	0
7	Grunde og bygninger	750.000	750.000	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	694.432	806.984	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.444.432	1.556.984	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	26.829.601	24.504.585
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	446.886	1.356.748	0	0
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	1	1	0	0
12	Andre tilgodehavender	88.343	117.848	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	535.230	1.474.597	26.829.601	24.504.585
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.329.345</b>	<b>3.545.602</b>	<b>26.829.601</b>	<b>24.504.585</b>

**Balance 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Fremstillede varer og handelsvarer	1.006.571	1.301.280	0	0
Varebeholdninger i alt	1.006.571	1.301.280	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.249.378	9.870.131	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	8.548.056	9.295.338
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	14.703.625	12.947.438	0	0
Udskudte skatteaktiver	0	3.281	0	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	643.080	1.251.309
13 Andre tilgodehavender	891.807	922.937	355.154	410.795
14 Periodeafgrænsningsposter	88.437	79.574	0	0
Tilgodehavender i alt	24.933.247	23.823.361	9.546.290	10.957.442
Andre værdipapirer og kapitalandele	36.819.756	35.097.894	0	0
Værdipapirer i alt	36.819.756	35.097.894	0	0
Likvide beholdninger	5.623.571	3.705.757	165.942	86.602
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>68.383.145</b>	<b>63.928.292</b>	<b>9.712.232</b>	<b>11.044.044</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>70.712.490</b>	<b>67.473.894</b>	<b>36.541.833</b>	<b>35.548.629</b>

**Balance 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	18.400.181	16.075.165
Overført resultat	34.190.642	32.406.637	15.790.461	16.331.472
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	35.740.642	33.956.637	35.740.642	33.956.637
Minoritetsinteresser	18.039.683	16.542.639	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>53.780.325</b>	<b>50.499.276</b>	<b>35.740.642</b>	<b>33.956.637</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	3.961	0	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.961</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Anden gæld	35.644	0	0	0
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.644	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.711.794	10.593.762	25.000	25.000
Selskabsskat	700.240	1.566.992	700.240	1.566.992
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	75.951	0
Anden gæld	5.480.526	4.813.864	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.892.560	16.974.618	801.191	1.591.992
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.928.204</b>	<b>16.974.618</b>	<b>801.191</b>	<b>1.591.992</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>70.712.490</b>	<b>67.473.894</b>	<b>36.541.833</b>	<b>35.548.629</b>
<b>16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<b>17 Eventualposter</b>				
<b>18 Nærtstående parter</b>				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteres- ser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	50.000	122.681	28.052.749	1.500.000	13.597.273	43.322.703
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Resultatandel	0	-122.681	4.353.888	1.500.000	0	5.731.207
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	2.945.366	2.945.366
Egenkapital 1. oktober 2018	50.000	0	32.406.637	1.500.000	16.542.639	50.499.276
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Resultatandel	0	0	2.284.005	1.500.000	0	3.784.005
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-500.000	0	0	-500.000
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	1.497.044	1.497.044
	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>34.190.642</b>	<b>1.500.000</b>	<b>18.039.683</b>	<b>53.780.325</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	50.000	11.841.539	16.333.891	1.500.000	29.725.430
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	4.233.626	-2.419	1.500.000	5.731.207
Egenkapital 1. oktober 2018	50.000	16.075.165	16.331.472	1.500.000	33.956.637
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	2.325.016	-41.011	1.500.000	3.784.005
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-500.000	0	-500.000
	<b>50.000</b>	<b>18.400.181</b>	<b>15.790.461</b>	<b>1.500.000</b>	<b>35.740.642</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2018/19	2017/18
Årets resultat	6.241.050	9.513.272
19 Reguleringer	710.346	736.922
20 Ændring i driftskapital	-790.204	-1.973.460
<b>Pengestrømme fra drift for finansielle poster</b>	<b>6.161.192</b>	<b>8.276.734</b>
Renteindbetalinger og lignende	2.568.887	2.784.883
Renteudbetalinger og lignende	-243.063	-245.194
Pengestrøm fra ordinær drift	8.487.016	10.816.423
Betalt selskabsskat	-1.899.189	-1.576.733
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>6.587.827</b>	<b>9.239.690</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-17.901	-513.246
Køb af materielle anlægsaktiver	-75.250	-749.932
Salg af virksomhed	105.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>11.849</b>	<b>-1.263.178</b>
Udbetalt udbytte	-2.960.000	-2.360.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.960.000</b>	<b>-2.360.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>3.639.676</b>	<b>5.616.512</b>
Likvider 1. oktober 2018	38.803.651	33.187.139
<b>Likvider 30. september 2019</b>	<b>42.443.327</b>	<b>38.803.651</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	5.623.571	3.705.757
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	36.819.756	35.097.894
<b>Likvider 30. september 2019</b>	<b>42.443.327</b>	<b>38.803.651</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	3.853.290	3.841.456	0	0
Pensioner	232.182	230.113	0	0
Andre omkostninger til social sikring	67.237	51.238	0	0
	<b>4.152.709</b>	<b>4.122.807</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	243.063	245.194	0	0
	<b>243.063</b>	<b>245.194</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	2.000.108	2.733.038	73.040	79.706
Årets regulering af udskudt skat	7.242	50.604	0	0
	<b>2.007.350</b>	<b>2.783.642</b>	<b>73.040</b>	<b>79.706</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.325.016	4.233.626
Udbytte for regnskabsåret			1.500.000	1.500.000
Disponeret fra overført resultat			-541.011	-2.419
<b>Disponeret i alt</b>			<b>3.784.005</b>	<b>5.731.207</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	2.869.780	2.856.534	0	0
Tilgang i årets løb	17.901	13.246	0	0
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>2.887.681</b>	<b>2.869.780</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-2.855.759	-2.846.048	0	0
Årets afskrivninger	-15.572	-9.711	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b>-2.871.331</b>	<b>-2.855.759</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>16.350</b>	<b>14.021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Goodwill</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	4.445.583	3.945.583	0	0
Tilgang i årets løb	0	500.000	0	0
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>4.445.583</b>	<b>4.445.583</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-3.945.583	-3.945.583	0	0
Årets afskrivninger	-166.667	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b>-4.112.250</b>	<b>-3.945.583</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>333.333</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
<b>7. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	2.181.149	2.181.149	0	0
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>2.181.149</b>	<b>2.181.149</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-1.431.149	-1.416.071	0	0
Årets afskrivninger	0	-15.078	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b>-1.431.149</b>	<b>-1.431.149</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	2.000.000	2.000.000	0	0
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	2.219.076	1.474.179	0	0
Tilgang i årets løb	75.250	749.932	0	0
Afgang i årets løb	-42.605	-5.035	0	0
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>2.251.721</b>	<b>2.219.076</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-1.412.092	-1.240.673	0	0
Årets afskrivninger	-187.802	-176.454	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	42.605	5.035	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b>-1.557.289</b>	<b>-1.412.092</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>694.432</b>	<b>806.984</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	0	0	8.429.420	8.429.420
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.429.420</b>	<b>8.429.420</b>
Opskrivninger 1. oktober 2018	0	0	16.075.165	11.841.539
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	3.525.016	5.433.626
Udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
<b>Opskrivninger 30. september 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>18.400.181</b>	<b>16.075.165</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>26.829.601</b>	<b>24.504.585</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Saabygaard ApS			Svendborg	60 %
Kirkeby Cheese Export A/S			Svendborg	58,8 %
<b>10. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	1.502.492	1.502.492	0	0
Afgang i årets løb	-75.125	0	0	0
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>1.427.367</b>	<b>1.502.492</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. oktober 2018	-145.744	122.681	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-842.025	-268.425	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	7.288	0	0	0
<b>Opskrivninger 30. september 2019</b>	<b>-980.481</b>	<b>-145.744</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>446.886</b>	<b>1.356.748</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Kirkeby & Thrane ApS			Broby	50 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
<b>11. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	21.300	21.300	0	0
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>21.300</b>	<b>21.300</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 1. oktober 2018	-21.299	-21.299	0	0
<b>Nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b>-21.299</b>	<b>-21.299</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>12. Andre tilgodehavender</b>				
Andre tilgodehavender, gældsbreve	88.343	117.848	0	0
	<b>88.343</b>	<b>117.848</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. Andre tilgodehavender</b>				
Andre tilgodehavender	891.807	872.492	355.154	410.795
Personalelån	0	50.445	0	0
	<b>891.807</b>	<b>922.937</b>	<b>355.154</b>	<b>410.795</b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring	88.437	79.574	0	0
	<b>88.437</b>	<b>79.574</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 15. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2019	Restgæld efter 5 år
<b>Koncern</b>				
Anden gæld	35.644	0	35.644	35.644
	<b>35.644</b>	<b>0</b>	<b>35.644</b>	<b>35.644</b>

Beløbet omfatter feriepengeforpligtelse i overgangsordning.

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	866
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.249
Driftsmidler	535

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 22 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 16 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har kautioneret for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut, maksimeret til 12.560 t.kr. Associeret virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 13.555 t.kr.

Koncernen har afgivet tilbagetrædelseserklæring, maksimeret til 5 mio. kr. til fordel for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Per Kildegaard

Hovedaktionær

Olfert Fischers Vej 20

5700 Svendborg

#### Transaktioner

Der er i driftsselskabet afholdt lønudgifter til hovedaktionærer for deres arbejde i selskabet.

Mellem tilknyttede- og associerede virksomheder er der ydet lån med forrentning på 5% p.a.

## Noter

---

### 19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	370.041	201.243
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	804.862	268.425
Andre finansielle indtægter	-2.568.890	-2.784.883
Øvrige finansielle omkostninger	243.063	245.194
Skat af årets resultat	1.861.270	2.783.642
Øvrige reguleringer	0	23.301
	<u>710.346</u>	<u>736.922</u>

### 20. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	294.709	35.686
Ændring i tilgodehavender	-1.158.269	-2.999.301
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	73.356	990.155
	<u>-790.204</u>	<u>-1.973.460</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Per Kildegaard

---

Som Direktør  
PID: 9208-2002-2-575847470617 NEM ID  
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2020 kl.: 14:49:33  
Underskrevet med NemID

## Morten Heitmann

---

Som Revisor  
RID: 1235460036696 NEM ID  
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2020 kl.: 15:01:03  
Underskrevet med NemID

## Bente Saaby Kildegaard

---

Som Dirigent  
PID: 9208-2002-2-353138453776 NEM ID  
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2020 kl.: 15:13:37  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 39004097nsxp52155073

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).